СРОСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 «04»  декабря 2014 года                                                                        № 28-снд
с. Сростки

О внесении изменений и дополнений в решение  Сростинского сельского Совета
народных  депутатов  от  23.12.2011  г.  №  22-снд  «Об  утверждении  Положения  об
осуществлении  муниципального  лесного  контроля  на  территории  муниципального
образования Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского края»

Рассмотрев  протест  прокурора  Бийского  района  от  24.10.2014  г.  №  01-06-
2014/1772  на  решение  Сростинского  сельского  Совета  народных  депутатов  от
23.12.2011 г. № 22-снд «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального
лесного контроля на территории муниципального образования Сростинский сельсовет
Бийского района Алтайского края», Сростинский сельский Совет народных депутатов
решил:

1. Удовлетворить протест прокурора Бийского района от 24.10.2014 г. № 01-06-
2014/1772 на решение Сростинского сельского Совета народных депутатов от
23.12.2011 г. № 22-снд «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального
лесного контроля на территории муниципального образования Сростинский сельсовет
Бийского района Алтайского края»

2. Привести в соответствие с действующим Федеральным законодательством
решение Сростинского сельского Совета народных депутатов от 23.12.2011 г. № 22-
снд «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального лесного контроля
на территории муниципального образования Сростинский сельсовет Бийского района
Алтайского края»

3. Внести в Решение Сростинского сельского Совета народных депутатов     от
23.12.2011 № 22-снд «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального
лесного контроля на территории муниципального образования Сростинский сельсовет
Бийского района Алтайского края»,  следующие изменения и дополнения:

3.1.  в  пункте  3.4 ввести  подпункт  «в)  требование  прокурора  о  проведении
внеплановой  проверки  в  рамках  надзора  за  исполнением  законов  по  поступившим  в
органы прокуратуры материалам и обращениям».

3.2. Изложить    подпункт 1  пункта 3.9 Положения в  следующей  редакции: 1)
«выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об

устранении  выявленных  нарушений  с  указанием  сроков  их  устранения  и  (или)  о
проведении мероприятий  по  предотвращению  причинения  вреда  жизни,  здоровью
людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия
(памятникам  истории  и  культуры)  народов  Российской  Федерации,  безопасности
государства,  имуществу  физических  и  юридических  лиц,  государственному  или
муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного  характера, а также других мероприятий, предусмотренных
федеральными законами»

3.3. В пункте 5.2 Положения ввести абзац «право привлекать к участию в проверке
Уполномоченного  при  Президенте  Российской  Федерации  по  защите  прав
предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте
Российской Федерации»

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня   его  официального
обнародования, согласно Устава муниципального образования  Сростинский сельсовет
Бийского  района  Алтайского  края,  на  информационных  стендах  в  с.  Сростки,
п. Образцовка, п. Предгорный.

5. Контроль  исполнения данного решения возложить на комиссию по законности
и правопорядку (Попов Ф.А.)

.

Глава Сростинского сельсовета                               Д.В. Гаврилин